





(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India) **Public Notice**

23 December 2025 / 02 पौष 1947

Sub: Addition of Examination Cities for NIFT Entrance Examination (NIFTEE)-2026 - Reg.

The online registration process for the National Institute of Fashion Technology Entrance Examination (NIFTEE)–2026 is currently in progress, as per the Public Notice dated **08 December 2025**.

In order to facilitate candidates and to enhance accessibility to examination centres, and **keeping** in view the convenience and benefit of aspirants, particularly from the concerned regions, it has been decided to add the following examination cities for NIFTEE–2026, based on the request received from the National Institute of Fashion Technology (NIFT):

State / UT	City	City Code
Gujarat	Vapi	GJ34
Daman & Diu (UT of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu)	Daman	DD01

It is pertinent to mention that **100 examination cities** are already being offered for NIFTEE–2026. With the addition of the above two cities, the **total number of examination cities now stands at 102**, thereby providing wider coverage and improved convenience to candidates.

Candidates who have already submitted their application forms and selected other examination cities may opt for any of the newly added cities during the correction window, which shall open after the closure of the application submission deadline, as per the schedule to be notified separately.

Candidates are advised **not to wait until the last date** and to complete the online application process well in advance to avoid last-minute difficulties.

Though every effort will be made to allot an examination centre in one of the cities selected by the candidate, the National Testing Agency (NTA) reserves the right to allot a centre in a city other than the candidate's choice, depending on administrative and logistical considerations.

All other terms and conditions mentioned in the Information Bulletin and earlier Public Notices shall remain unchanged.

The Candidates are advised to visit the official websites of NTA (www.nta.ac.in) and (https://exams.nta.nic.in/niftee/) and NIFT website (https://www.nift.ac.in/) for the latest updates.

For further clarification related to NIFTEE 2026, the candidates can also contact 011-40759000 or can e-mail at nift@nta.ac.in

Sd/-Director (Exams), NTA











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India) सार्वजनिक सूचना

23 दिसंबर 2025 / 02 पौष 1947

विषय: राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (NIFTEE) – 2026 हेतु परीक्षा शहरों की संख्या में वृद्धि – संबंध में।

राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (NIFTEE)-2026 के लिए ऑनलाइन पंजीकरण प्रक्रिया दिनांक **08 दिसंबर 2025** की सार्वजनिक सूचना के अनुसार वर्तमान में प्रगति पर है।

अभ्यर्थियों की सुविधा सुनिश्चित करने, परीक्षा केंद्रों तक पहुँच को और अधिक सुलभ बनाने तथा विशेष रूप से संबंधित क्षेत्रों के अभ्यर्थियों के हित को ध्यान में रखते हुए, राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) से प्राप्त अनुरोध के आधार पर यह निर्णय लिया गया है कि NIFTEE–2026 के लिए निम्नलिखित परीक्षा शहरों को जोड़ा जाए:

राज्य / केंद्र शासित प्रदेश	शहर	नगर कोड
गुजरात	वापी	GJ34
दमन एवं दीव (दादरा एवं नगर हवेली और दमन एवं दीव केंद्र शासित प्रदेश)	दमन	DD01

यह उल्लेखनीय है कि NIFTEE–2026 के लिए पहले से ही **100** परीक्षा नगर उपलब्ध कराए जा रहे हैं। उपर्युक्त दो नए शहरों के जुड़ने के पश्चात परीक्षा शहरों की कुल संख्या **102** हो गई है, जिससे अभ्यर्थियों को व्यापक विकल्प एवं अधिक सुविधा प्राप्त होगी।

वे अभ्यर्थी जो पहले ही अपना आवेदन पत्र जमा कर चुके हैं तथा किसी अन्य परीक्षा शहर का चयन कर चुके हैं, वे सुधार अवधि (Correction Window) के दौरान इन नव-जोड़े गए शहरों में से किसी एक का चयन कर सकते हैं। सुधार अवधि आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि के पश्चात खुलेगी, जिसकी सूचना पृथक रूप से दी जाएगी।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम तिथि की प्रतीक्षा न करें तथा किसी भी प्रकार की अंतिम समय की कठिनाइयों से बचने के लिए अपना ऑनलाइन आवेदन समय से पूर्व पूर्ण कर लें।

यद्यपि अभ्यर्थी द्वारा चयनित शहरों में से किसी एक में परीक्षा केंद्र आवंटित करने का हर संभव प्रयास किया जाएगा, तथापि राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) प्रशासनिक एवं लॉजिस्टिक कारणों से अभ्यर्थी को उसकी पसंद के शहर के अतिरिक्त किसी अन्य शहर में भी परीक्षा केंद्र आवंटित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

सूचना पुस्तिका एवं पूर्व में जारी सार्वजनिक सूचनाओं में उल्लिखित सभी अन्य नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

अभ्यर्थियों को नवीनतम जानकारी हेतु राष्ट्रीय परीक्षण एजेंसी (NTA) की आधिकारिक वेबसाइट www.nta.ac.in एवं https://exams.nta.nic.in/niftee/ तथा NIFT की वेबसाइट https://www.nift.ac.in/ पर नियमित रूप से अवलोकन करने की सलाह दी जाती है।

NIFTEE–2026 से संबंधित किसी भी अतिरिक्त जानकारी अथवा स्पष्टीकरण हेतु अभ्यर्थी दूरभाष संख्या 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं अथवा अणु-डाक के माध्यम से nift@nta.ac.in पर लिख सकते हैं।

हस्ताक्षरित/-

निदेशक (परीक्षा), राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी



